

**fy Titanic**

mu na myśl nie przyszło... może być groźny... następstwa zdarzenia... i ponowne zapalenie... dołączy nas zaprzężyć... komenda: Przedewszystkiem kobiet...

żerowie, aczkolwiek... wiadomości stanu rzeczy... wiali się wzajemnie... łdzie ratunkowe nie... Panika wybuchła... na pokładzie ukazał... i, nawołując podróżnych... się, gdyż za chwile... i sądem Bożym. Rozległ... przerażenia, płacz, a... W popłochu tracono... derowano mnie od moich... czyjeś obce dziecko... nie puściło więcej, pół... a nie wrzucono mnie... szliwy ból podbródka i... mł twarz, oczu i... obie, że zostalam ranna... brzeg łodzi. (P. Cahjel... uszkodzenie sześciu... asymetryjną twarzą).

amieci pozostało mi kilka... niesamowitych scen:... ondyńka w unadku... wina i w jednej chwili... oskalpowana; p. As... era, długo wzdrygała się... dzi, ponieważ z... antofektów z piór kenar... y wielkimi brwiami... no ją przemocą. Kilku... ujacie się, nie zapomniało... o. Jedną z kobiet ura... ojoną świnkę.

z gigantyczny megalon... wreszcie odzwe... do załogi: „Wykonajcie... tek. A teraz niech każ... sobie. Zwalniam was... obowiązków”. Nat... się ruch w dolnych... okretu; inżynierowie... alacze opuścili kołowe... wolne miejsca w lodzi... świtu płynęliśmy na... lodowatego zimna. W... tonie szczytów... niezmordowanym... silykom mariny... aliliśmy się z wirów... nacym statkiem. Dł... przyjęto nas na okr... poinformowany przez... ów tonaczeo Titanic... as do Sandyhook. Pod... zmarto jeszcze 10... między dwudziestym... Nie dowiedzieliśmy... wgarne. Wraz z... do sierotnica w Lond... się ich wychowaniem... najbardziej wstrząs... należ

wspomnienie orkiestry... przestała grać... podtrzymać dźwięki...

**ęcy kieliszko**

iecie.

brusie długości 1000... otowano następują... : 600 litrów rosolu... ow 105000 wch. W... e Szkołcii, 600... tróbbki giesei z Alze... karczochów, 3000... wód mineralnych i...

**odsluchane**

HIGJENA.

ent: — Kiedy przed... wyleczony przez pana... amu, kazał mi pan... rz: — Tak.

ent: — Czy pan doktor... iloby mi to, gdybym... wał się na kąpiel?

PRZESZKODA.

otyzer (na scenie): —... chwile zapomni o cel... n życiu.

z pośród publiczności: —... zymać! Winien mi jeste...

**ętałcie o inwalidach wojennych.**

da: Władysław Szymon... da: Roman Furmaniak.

**Ceny ogłoszeń:**

Przed tekstem 1. i 1-za strona 40 gr  
za w w/m 1 lam. strona 5 lam w  
tekście 40 gr. nekrologi 25 gr. cwy  
zaśnię 15 gr. strona 10 lamów dro  
na 12 gr. za wyraz. dla poszukują  
rych pracy 10 gr.; najmniejsze ogło  
szenie 1 20 zł. dla bezrobot 1 zł

ogłoszenia dwukolorowe o 50 proc.  
kolorowe o 100 proc. drożej

Całemu druku: kreść ogłoszeń admi  
nistracja nie odpowiada  
P. K. O. Nr. 68009

**Przesłuchanie szantażystki.**



bezzelna szantażystka pa...

szantażystka pa... do załogi: „Wykonajcie... A teraz niech każ... siebie. Zwalniam was... obowiązków”.

**Hitlerowcy pragnęli wywołać marg zbrojny z Polską.**

Plan ten polegał na wywołaniu za... targu zbrojnego z Polska, oraz wej... ściem masowym do Reichsweltry celem opanowania władzy w chwili gdy Reichsweltra zajęta będzie na granicy.

**Władca zatargu w fabryce „Elektryczność”.**

Robotnikom obniżono zarobki o 10 proc. obniżkę zarobków zgodzić się nie chcieli grożąc w przeciwnym razie strajkiem. Delegaci robotników w toku pertrak... gacji zgodził się na obniżkę zarobków. nie więcej jednak, jak 6—8 proc. mo... tywując swe stanowisko podobną obn... żką zarobków w fabryce chem. „Strem” w Strzemieszycach. Powie... waz dwrekcja nie chciała się zgodzić na tę propozycję, a robotnicy zaerozili strajkiem — interwenjował w tej spr... wie insp. pracy inż. Federowicz z Sosnowca. Na odbytej konferencji obie strony zgodziły się na obniżkę zarob... ków robotniczych o 10 proc.

**Władca urzędów celnych.**

W ten sposób, kosztem robotników, zatarg został zlikwidowany.

**Popierajcie Czerwony Krzyż!**

W ten sposób, kosztem robotników, zatarg został zlikwidowany.

**Gondola Piccarda w Innsbrucku.**



do stratosfery przetransportował do Innsbrucka.

**Po wydaleniu obywateli rosyjskich z Mandżurji. Japonia prze do wojny z Sowietami.**

**Niepewna sytuacja w nowej republice.**

Moskwa, 16 kwietnia. (Tel. wł.) Prasa moskiewska rozwija ożywioną agitację antyjapońską zarzucając Japonii dążenie wszelkimi siłami do wywołania na Wschodzie wojny z Sowietami.

Japończycy ustawicznie wzmacniają w Mandżurji swe siły wojskowe i starają się przekonać Ligę Narodów, że Japończycy w Mandżurji są przedmurzem przed barbarzyństwem sowieckim.

W samej Mandżurji Japończycy rozwijają akcję antysowiecką w najostrzejszej formie.

a ostatnie wydalenia obywateli sowieckich z granic państwa mandżurskiego są zrykami zmierzającymi bezpośrednio do wywołania wojny. Sytuacja Japonii w Mandżurji nie jest jednak pewna.

W prowincji Hej-Lung stanowiącej północną część Mandżurji general Maą ogłosił niepodległość. Jest to wystąpienie polityczne skierowane przeciw rządowi mandżurskiemu oraz Japonii.

W całej Mandżurji sytuacja jest tak naprężona iż każdej chwili może wybuchnąć wielkie powstanie

**Rozpaczliwe sceny przed bramami „Jowisza”.**

Górnicy samorzutnie podjęli pracę.

Sosnowiec, 16 kwietnia. Wczoraj kop. „Jowisz” została zamknięta... Do pracy zostali dopuszczeni tylko robotnicy pozostałej załogi.

Fakt ten, o którym robotnicy byli uprzedzeni wywołał prawdziwe ataki rozpacz, zwolnionych robotników, przycem przed bramą zamkniętej kopalni znalazły się wczoraj tłumy zwolnionych, z żonami i dziećmi.

Jeszcze w czwartek zwolnionym robotnikom odebrano „marki” kontrolne, mimo tego jednak szereg z nich zgłosił się wczoraj do pracy, a dostawczy się bez żadnych przeszkód do kopalni, samorzutnie podjęli pracę.

Faktem tym zarząd kopalni został zaskoczony, nie podjęto jednak narazie żadnej akcji. Część zwolnionych robotników oświadczyła, że na dalszą przyszłość nie chcą się do pracy.

Niewiadomo wobec tego, jak skończy się ta sprawa.

Należy dodać, że na bramie kopalni ukazało się ogłoszenie, że robotnicy otrzymywać będą normalnie depu...

**Zemsta wyeksmitowanego lokatora.**

Usiłował dom wysadzić w powietrze.

Katowice, 16 kwietnia. Oryginalnej zemsty dopuścił się blacharz Reichel w Głubczycach, zam. przy ul. Klasztornej 3. Od dłuższego czasu żył on w niezgodzie z właścicielem domu Gustawem Beyerem i w najbliższych dniach miał być wyeksmitowany z mieszkania.

Ta przyczyna zrodziła w głowie Reichela plan zdemolowania mieszkania.

O godz. 3.35 rano mieszkańcy domu zbudzeni zostali gwałtownym wstrząsem i wybuchem. Mieszkaniec Reichela uległ zupełnemu zdemolowaniu. Ściany zostały zdruzgotane. Wybuch był tak silny, że w okolicy powypadały szvby z okien.

Dochodzenie wykazało, że Reichel założył specjalny przewód gazowy do swego mieszkania, napeścił gaz i potem zapalił go, powodując eksplozję. Na szczęście wybuch został osłabiony przez to, że jedno z okien było otwarte. W innym razie dom uległby zawaleniu, co spowodowałoby ofiary w ludziach.

Sprawca oryginalnej zemsty

**Dolar i funt w Łodzi.**

Prywatnie dolar papierowy w żądaniu 8.89, w płaceniu 8.87; dolar złoty w żądaniu 9.06, w płaceniu 9.04; funt angielski w żądaniu 34.00, w płaceniu 33.85; rubel złoty w żądaniu 4.95, w płaceniu 4.90; marka w żądaniu 2.11, w płaceniu 2.10, za 100 franków francuskich w żądaniu 35.25, w płaceniu 35.00.

KINO **ZACHĘTA** 44 Złotego 26

Dziś i dni następujących

Wielkie arcydzieło dźwiękowe p. t.

**„NOCE KAUKASKIE”**

W relach głównych: Gina Manes, Nestor Arjani.

przeciw okupantom. Marszałek Czang-Kai-Szek wygłosił w Nankinie przemówienie z którego wynika, iż rząd chiński domagał się ewakuacji wojsk japońskich z terytorium chińskiego, a skoro wojska japońskie wycofane zostaną z Szanghaju rozpocznie się akcja przeciw rządowi mandżurskiemu.

**22 sprawy na 67 sesji rady Ligi Narodów.**

Genewa, 16 kwietnia (od wł. kor.) Dnia 9-go maja rozpoczyna się 67 sesja rady Ligi Narodów. Na porządku dziennym znajdują się 22 sprawy, między innymi skarga mniejszości niemieckiej w Polsce, skarga Związku Polaków w Niemczech, skarga księcia Pszczyńskiego, sprawa portu gdańskiego i kolei na terenie wolnego miasta.

**Drapacz chmur wyleciał w powietrze.**

Kilkudziesięciu robotników utraciło życie.

Nowy Jork, 16 kwietnia. Z Nowego Jorku donoszą o straszliwej eksplozji, jaka wydarzyła się w mieście Columbus. 24-pletrowy drapacz chmur, którego koszt budowy wynosił 6 milj.

**Pożyczka Kreugera na zbrojenia włoskie.**

Nieprawdziwa pogłoska o fałszerstwie bonów.

Paryż 16 kwietnia. Korespondent sztokholmski paryskiej Agencji Ekonomiczno-Finansowej podaje z wszelkimi zastrzeżeniami niesłuchanie sensacyjną wiadomość następującej treści: Rzekomo fałszywe bonu skarbu włoskiego, które w wysokości 15 miliardów franków stanowiły rezerwę przedsiębiorstw Kreugera — nie są fałszowane, ale stanowią gwarancje udzieloną ze strony rządu włoskiego za specjalnie tajną pożyczkę, jakiej Kreuger udzielił na włoskie zbrojenia morskie.

**Po rozwiązaniu bojówek hitlerowskich**



Policja rozprasza przechodniów podczas przeprowadzania rewizji w składzie broni hitlerowców w Berlinie.

### Dalsza akcja związków włókienniczych po wypowiedzeniu umowy zbiorowej.

Łódź, dn. 16 kwietnia. W związku z wypowiedzeniem umowy zbiorowej w przemyśle włókienniczym w dniu wczorajszym, w związku klasowym, chrześcijańskim i „Praca” odbyły się zebrań delegatów fabrycznych, na których omawiano obecnie wytworzona sytuacja.

Umowy zbiorowej w roku 1928 — również podejmują akcje przeciwko wypowiedzeniu umowy.

**Obywatelo! Wielka premia**  
**ZŁ. 175000 — na Nr. 72423**

padła w naszej Najszcześliwszej Kolekturze  
**S. JATKA** Piotrkowska 22  
Piotrkowska 66  
Pabjanice, Pl. Dąbr. 3  
Wzywamy Wszystkich do kupna u nas losów 1-ej kl. Czas nagli

### Zdarzenia i wypadki ubiegłej doby.

Demokratyczny kandydat na prezydenta Stanów Zjednoczonych Smith wygłosił mowę programową, w której zażądał odroczenia spłaty długów międzynarodowych na 20 lat. W ciągu tego czasu Ameryka skreślałaby z długów 25 procent wartości towarów zakupionych w Ameryce.

W Niemczech rozeszyły się pogłoski, że Hitler zamierza przenieść swoją główną kwatery z Monachium do Gdańska, dokąd już wysłał całe archiwum „brunatnych domów”.

Podczas rozwiązywania bojków hitlerowskich w Niemczech doszło w wielu miejscowościach do utarczek z policją.

Laureatem nagrody artystycznej Warszawy został rzeźbiarz Ksawery Daniłowski.

Właściciel dóbr wilanowskich Adam hr. Braniczyński złożył na ręce Prezydenta Rzeczypospolitej akt darowizny dla Zamku bezcennych zbiorów wilanowskich. Dar obejmuje 50000 tomów wykwinęnie oprawionych, wśród nich biblioteki Stanisława i Ignacego Połockich, króla Karola X największy na świecie zbiór sztychar przedstawia wartość 15 milionów złotych.

W Izbie skarbowej łódzkiej rozstrzygnięto w sprawie obwieszczenia o bonifikatach dla płatników podatków, którzy od dnia 1 kwietnia do 31 sierpnia br. uliszczą dobrowolnie w całości lub części zaległości podatku przemysłowego od obrotu powstałe do dnia 1 kwietnia 1931 r.

Bonifikaty te wynoszą:  
Bonifikaty w sumach tych zaległości w zależności od czasu ich spłacenia, a mianowicie:  
— 50 proc. tych wpłat, przy wpłatach w czerwcu i lipcu rb.  
— 35 proc. tych wpłat, przy wpłatach sierpniu rb.  
— 50 proc. tych wpłat.

Od tych wpłat nie będą pobrane kary za zwłokę względnie odsetki za odroczenia.

Dla płatników, którzy nie skorzystali z uprawnień w zakresie bonifikat podanych wyżej, wstrzymanie egzekucji zaległości tego podatku przemysłowego od obrotu, powstałych dnia 1 kwietnia 1931 r. o ile przy całkowitej terminowej spłacie zaległości bieżących, a więc zaliczek miesięcznych, kwartalnych, rocznych w wymiaru i rat. podatku zrzucanego, powstałych po 1 września 1932 r. będzie również uliszczona dodatkowa 1/4 część tych sum na poczet wspomnianych zaległości do dnia 1 kwietnia 1932 roku.

Przy uiszczaniu tych wpłat, będą pobrane odsetki za odroczenie w wysokości 6 proc. w stosunku rocznym, za okres od ustawowego terminu płatności i odnośnych zaległości do dnia 31 marca 1931 r. oraz w wysokości 12 proc. w stosunku rocznym, od dnia 1 kwietnia 1931 r. do d. uiszczenia.

Z wyżej wymienionych ulg korzystają mogą tylko tacy płatnicy, którzy uprzednio uiszczą całkowite kwoty zaległości tego podatku powstałych od dnia 1 kwietnia 1931 roku, i wreszcie: Od zaległości co do których należono koszty egzekucyjne, do dnia 1 kwietnia 1932 r. o ile nie zostaną przeciw nim wdrożone ponowne kroki egzekucyjne, będą pobrane koszty egzekucyjne w wysokości 3 proc.

W Sądzie Okręgowym zanadł wczoraj wyrok w sprawie o zabójstwo Piotra Makowskiego w Łagiewnikach Poklasztornych. Sprawca Władysław Piatkowski zamieszkały w Łodzi przy ulicy Kielna 30 został skazany na 12 lat ciężkiego więzienia.

### Aresztowanie defraudanta w Sosnowcu

Nieuściwy skarbnik urzędników kopalni. Sosnowiec, 16 kwietnia. Policja aresztowała w Sosnowcu Antoniego Plebanek, zam. w Sosnowcu przy ul. Zamkowej nr. 4.

Plebanek, pełniąc obowiązki skarbnika i jednocześnie sekretarza Kasy Samopomocy Urzędników kop. „Hr. Renard” w Sosnowcu, nadużywał swego stanowiska w ten sposób, że pobierał bezprawnie mniejsze lub większe „pożyczki”, które w sumie wyniosły 4414.23 zł.

Na ślad defraudacji wpadnięto w ten sposób, że zwrócono uwagę na... Sprawa ta wywołała w Sosnowcu... defraudanta, pochodzącego z... w Sosnowcu rodzinny.

### PODZIĘKOWANIE.

Wszystkim, którzy okazali współczucie i wzięli udział w ostatniej posługu odprowadzając na miejsce wiecznego spoczynku ukochaną żonę i matkę k. p. **WIKTORJĘ RYCHTEROWĄ** w starożytności Dr. Teologii ks. Władysława Grzelakowi za ostatnią posługę na łóżu śmierci i słowa wypowiedziane nad grobem, krewnym, przyjacielem i znajomym składając serdeczne „BOG ZAŁĄC”  
**Mąż i córka.**

### Placz maleńkiej piastunki.

Wyródnego ojca szuka policja. Łódź, 16 kwietnia. W dniu wczorajszym w godzinach popołudniowych w niewielkim łasku pod węg. Karzew, w powiecie sieradzkim, znaleziono około 5-letnią dziewczynkę, trzymającą na rękach kilkumiesięczną niemowlę pici kęskiej. Dziewczynka, płacząc rzuwając, świadczyła, że została jej tu ojciec, który miał pono zaraz wrócić. Więziacy zaczęli szukać.

### Noc, świt i dzień w kronice pogotowia ratunkowego.

Łódź, 16 kwietnia. W dniu wczorajszym w godzinach popołudniowych w podwórzu przy ulicy Brzezińskiej 13 został uderzony tępcą narzędziem 40-letni Dawid Rajbenbad, bezrobotny, zamieszkały przy ulicy Pieprzowej 15. Rajbenbad odniósł szereg tłuczonych ran głowy. Pomocę udzieliło mu pogotowie ratunkowe.

W podwórzu przy ulicy Poznańskiej 49 upadł na studnię i odniósł ranę szarpną lewego uda 12-letni Otton Gruening, syn bezrobotnego, zamieszkały w tymże domu. Lekarz pogotowia ratunkowego po udzieleniu pierwszej pomocy przewiózł chłopca do szpitala.

Dr. Med. **SOMMER**  
powrócił  
UL. 6. SIERPNIA 1. Tel. 220-26  
chor. skórne weneryczne i koblace  
Lampa kwarcowa  
Od 9-1 i 5-9 Odda. porożka dla pań  
W niedzielę od 10-1.

Dr. Med. **MARKOWICZOWA**  
choroby skórne i weneryczne  
ul. ZAWADZKA 14. Tel. 166-35.  
Przyjmuje 9-11 rano i 3-8 wiecz.

Dr. S. Kantor  
Choroby skórne, weneryczne i moczopielowe.  
Ewangelicka 2, Tel. 129-45  
Przyjmuje od 8-2 i od 6-8-ej  
Dla pań od 5-6.

Dr. J. NADEL  
Akuszerka choroby kobiece  
godz. przyjęć od 3-5 i od 7-8 p. p.  
Pomorska Nr. 7. tel. 127-84.

**PZRYCHODNIA**  
lekarzy specjalistów, Instytut  
Roentgenowski i gabinet Dentystryczny  
Zgierska 17 Tel. 116-33  
Przyjmuje się chorych WE WSZYSTKICH SPECJALNOściach od 9-jej rano do 8-jej wieczór.

Dr. Med. L. NITECKI  
Choroby skórne, weneryczne i moczopielowe.  
NAWROT 32, tel. 213-18  
przyjmuje od 8-10 rano i od 4-8 wiecz.  
w niedziele i święta od 9-12 w pol.

Doktor **Klinge**  
Specjalista chorób wenerycznych  
skórnych i włosów (porady darmo)  
Andrzeja 2. Tel. 132  
Przyjmuje od 9-11 i 5-7  
W niedziele i święta od 10-12

**PORADNIA WENEROLOGICZNA**  
Lekarzy specjalistów  
ZAWADZKA 14  
czynna od 8 rano do 9 wiecz.  
11-12 i 2-3 przyjmują choroby  
w niedziele i święta od 10-12  
Leczenie chorób  
WENERYCZNYCH i SKÓRNYCH  
PORADA 3 zł.

Kup bezpośrednio! Szawajca  
ka zegarków.  
3 95 zł.  
Zegarki  
Zegarki  
Zegarki

rek krzyż z trzema kopertami  
11.95 na ręce damski lub meński  
al. 1. 2. Zegarki ze zła amerykańska  
zł 4.95 oraz przyjmujemy w całości  
w zakresie zegarmistrzowskim  
Adres: Fab. Zeg. CHRONOS  
Łódź, ul. Piotrkowska 150

IGNACY Ławiniak, ul. Dworkowa  
zgubił legitymację, wyd. z f. l. p.  
znauńskiego.  
PRZYBLAKAŁ się pies przy  
uczony do polowania. Odebrał  
Tuzyńska 13 u Ambroziaka.

POTRZEBNE wprawne szwaczki  
koszul męskich t. m. „Wł. Arty.  
85, Prawa ul. i wejście, i pióro  
ZYS Wilhelm, ul. Zamenholla 6  
mację zapomogową Nr. 16.201. wpa.

### Plaga dzików w powiecie tureckim.

Łódź, dn. 16 kwietnia. W ostatnich czasach w województwie łódzkim, a zwłaszcza w powiecie tureckim rozprzestrzeniła się w niebotycznym dotąd rozmiarach plaga dzików.

mieszkańcy okolicznych wsi, położonych u brzegów lasów. Dziki bowiem wyrządzają im ogromne szkody w zasiewach ozimych, niszczą i trawią pola, podkopują drzewa i t. p.

Jest ich tak wiele, że wczoraj w lesie można się natknąć na większe grupy tych zwierząt.

Najwięcej dzików pojawiło się w gminie Pietno powiatu tureckiego, gdzie też mieszkańcy najbardziej narzekają na te zwierzęta.

Dla zwolenników polowań — jest to oczywiście duża radość, mniej natomiast cieszą się z dużej ilości dzików

W najbliższym czasie zorganizowane tu zostanie polowanie.

### Nowy budynek szkolny został oddany do użytku.

Łódź, dn. 16 kwietnia. W dniu wczorajszym został oddany do użytku nowy budynek szkolny na celach szkolnych przy ul. Składowej Nr. 13.

Budynek ten, posiadający 12 sal wykładowych, 12 sal warsztatowych, oraz odpowiednie pomieszczenie na pracownię, kancelarie i pokoje nauczycielskie — został przeznaczony dla dwóch żeńskich szkół powszechnych.

Znaczącą rolę w tym roku bieżącym oddanych zostanie do użytku 40 nowych sal szkolnych.

Znaczącą rolę w tym roku bieżącym oddanych zostanie do użytku 40 nowych sal szkolnych.

### Wzgardzony amant poranił dwie dziewczyny.

Z Wilna donoszą: Do szpitala Św. Jakóba w Wilnie przywieziono mieszkankę z okolicy wsi Chałacie, gminy rzeszańskie 20-letnią Zofię Kamińską, która padła ofiarą tragedii na tle miłosnym.

Po dokonaniu zamachu, kiedy na odgłos strzałów zbiegli się domownicy, Adamowicz usiłował popełnić samobójstwo, lecz ponieważ Adamowicz wystrzelał wszystkie naboje w rewolwerze nie było już dla niego kuli.

Niedoszłego zabójcę zatrzymano i oddano w ręce władz śledczych. Osadzono go w więzieniu na Łukiszkach. Ranne zaś dziewczyny przewieziono do szpitala.

Niedoszłego zabójcę zatrzymano i oddano w ręce władz śledczych. Osadzono go w więzieniu na Łukiszkach. Ranne zaś dziewczyny przewieziono do szpitala.

Wzgardzony amant poranił dwie dziewczyny. Z Wilna donoszą: Do szpitala Św. Jakóba w Wilnie przywieziono mieszkankę z okolicy wsi Chałacie, gminy rzeszańskie 20-letnią Zofię Kamińską, która padła ofiarą tragedii na tle miłosnym.

Po dokonaniu zamachu, kiedy na odgłos strzałów zbiegli się domownicy, Adamowicz usiłował popełnić samobójstwo, lecz ponieważ Adamowicz wystrzelał wszystkie naboje w rewolwerze nie było już dla niego kuli.

„CZARY”  
Pierwszy raz w Łodzi... **DZIS PREMIERA**  
Niedocięgnięty mistrz sensacji **TOM TYLER** w emocjonalnym dramacie sensacyjnym z życia wykołajców w ślepiach w Kalifornii p. l.







